UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-VP
V/v hướng dẫn tổ chức thực hiện Đề án

"Nâng cao nhận thức cộng đồng và Quản lý

rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng,

đến năm 2030"

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 7605/VP-TL ngày 21/10/2024 của Văn phòng UBND

thành phố về việc hướng dẫn tổ chức thực hiện Đề án "Nâng cao nhận thức cộng

đồng và Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng, đến năm 2030", Sở GD&ĐT

yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, nhà trường tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai phổ biến Tài liệu hướng dẫn tổ chức thực hiện Đề án "Nâng

cao nhận thức cộng đồng và Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng, đến năm

2030" của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (gửi kèm theo).

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, truyền thông nâng cao nhận thức cộng

đồng và quản lý rủi ro thiên tai; tham gia tập huấn, phổ biến pháp luật về phòng,

chống thiên tai và các quy định pháp luật có liên quan đến công tác phòng, chống

thiên tai.

3. Tổ chức lồng ghép nội dung phòng, chống thiên tai với một số môn học

trong chương trình.

4. Xây dựng phương án đảm bảo an toàn cho học sinh, trang bị thiết bị, dụng

cụ học tập và cơ sở hạ tầng giáo dục trong quá trình phòng, chống thiên tai; chú

trọng triển khai tiêu chuẩn “Trường học an toàn trước thiên tai” trong bộ tiêu chuẩn

“Trường học an toàn”.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, nhà trường cá nhân liên quan nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

2

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-10-26T09:59:50+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-28T08:37:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-28T08:37:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-28T08:37:46+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-28T08:37:46+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!